
Postup volby 

na celostátního lídra strany na zasedání ve Zlíně 2025 
Celostátní fórum bude rozhodovat o jméně celostátního lídra Pirátské strany. Možnost volit mají všichni 
členové strany korespondenčně prostřednictvím systému Helios. Časy hlasování jsou určeny níže a konce 
hlasování jsou závazné. Hlasování může být spuštěno i dříve, pokud to bude vhodné, například při 
dřívějším vyčerpání rozpravy. 
 

Volba lídra 
1.      kolo 

Čas hlasování 10:15 – 11:15 
Člen může hlasovat pro libovolný počet kandidujících, pokud chce volit proti všem, může vhodit prázdný 
hlas. 
Kandidující, kteří získají nadpoloviční většinu hlasů, postupují do druhého kola. 
V případě, že nadpoloviční většinu hlasů získá jediný kandidující, je zvolen lídrem. Pokud ji nezíská žádný 
kandidát, bude navrženo první kolo volby opakovat. 
  
2.      kolo 

Čas hlasování 11:45 – 12:45 
Člen může hlasovat pro jediného kandidáta. Pokud nechce volit, nehlasuje. 
Vítězí kandidát s nejvyšším počtem hlasů. V případě rovnosti, rozhoduje počet hlasů z prvního kola, dále 
rozhoduje los. 
 
Zvláštní situace 
 

• V případě losování bude použit dle metodiky losování výsledky losování Šťastných deset z poledne 
dne 14.02.2025. Pro účely losu bude kandidátům přiřazeno číslo dle svého pořadí z volby. Los 
bude vyhodnocen předsedajícím pro hlasování. 

 
 
 
 
 

pro hlasování o zprávách na zasedání ve Zlíně 2025 
Celostátní fórum bude hlasovat o výročních a finanční zprávě. Možnost hlasovat mají všichni členové 
strany korespondenčně prostřednictvím systému Helios. Časy hlasování jsou určeny níže a konce 
hlasování jsou závazné. Hlasování může být spuštěno i dříve, pokud to bude vhodné, například při 
dřívějším vyčerpání rozpravy. Postup hlasování byl schválen v jednání CF 31/2024. 
 

Výroční a finanční zprávy 
1.      kolo 

Čas hlasování 15:00 – 16:00 
Člen hlasuje právě jen pro jednu možnost, a sice Pro, Proti, Nehlasuji (můj hlas se nezapočítává). 
V hlasování budou položeny tři otázky, jedna pro Výroční zprávu předsedy za rok 2023, druhá pro Výroční 
zprávu předsedy za rok 2024 a třetí pro Finanční zprávu za rok 2023. Pokud člen nebude chtít na některou 
odpovídat, vybere možnost Nehlasuji, k těmto hlasům se následně nepřihlíží. 
Schválena jsou ta usnesení, která získají více hlasů Pro než Proti. 

https://wiki.pirati.cz/navody/losovani
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=903506#p903506

